
МКУ “ Татарстан 
Республикасы 

Чүпрәле муниципаль районы 
Башкарма комитетының 

мәгариф бүлеге”  

       МКУ «Отдел  образования 
Исполнительного комитета   

 Дрожжановского 
муниципального района  
Республики Татарстан” 

Адрес: 422470, с. Старое Дрожжаное, ул. Центральная, д.14А.  
тел.: 2-23-51, 2-25-51, факс: (84375) 2-26-74 

e-mail: drojjanoeooik@eandex.ru 

приказ 
 «25»  июня  2022 года                                                                                                                 № 100 

 

О торжественном чествовании 
 

     В целях повышения интереса учащихся к изучению предметов, повышения качества знаний, 

создания условий для поддержки способных и одаренных учащихся, за целенаправленную рабо-

ту педагогов района по формированию интереса к предмету и подготовку победителей и призе-

ров заключительного этапа всероссийской, межрегиональной, международной, регионального 

этапа всероссийской, заключительного этапа республиканской олимпиад школьников и Респуб-

ликанской олимпиады «Путь к Олимпу», в соответствии с планом работы Отдела образования 

Исполнительного комитета Дрожжановского муниципального района РТ на 2021-2022 учебный 

год, Порядком проведения всероссийской олимпиады школьников, утвержденным приказом МО 

и РФ от 18.11.2013 года №1252 и с учетом изменений, внесенных в Порядок приказом 

Минобрнауки России от 17.03.2015 года №249, приказываю: 

 

1. Организовать торжественное чествование победителей и призеров заключительного этапа 

всероссийской, регионального этапа всероссийской, межрегиональной, международной, 

заключительного этапа республиканской олимпиад школьников и Республиканской 

олимпиады «Путь к Олимпу», за 2021-2022 учебный год и подготовивших их педагогов. 

2. Поощрить победителей и призеров заключительного этапа всероссийской, межрегиональ-

ной, международной, регионального этапа всероссийской, заключительного этапа республи-

канской олимпиад школьников и Республиканской олимпиады «Путь к Олимпу» за 2021-

2022 учебный год, согласно списку (приложение №1).  

3. Вр.и.о. руководителю МУ “ЦБ” Яфизову А.З. выделить денежные средства согласно смете 

расходов (приложение №2).  

4. Контроль над исполнением данного приказа оставляю за собой.  

 

 

 
 

 
 

 

 

 

 

 
Приложение 1 



К приказу ОО ИК от 25.06.2022 №100 

 

СПИСОК  

победителей и призеров предметных олимпиад в 2021/22 учебном году 

по Дрожжановскому муниципальному району 
 

№ ФИО ученика школа кла

сс 

предмет ФИО учителя место 

 

 
Региональный этап Всероссийской олимпиады школьников 

1 Мосейкина 

Анастасия 

Сергеевна 

Матакская сош 

имени С.А.Уганина 

10 литература Старшова Н.В. призѐр 

 

2 

Вязникова 

Ксения 

Александровна 

Стародрожжановск

ая сош №1 

9 ОБЖ Миннебаев А.Л. призѐр 

 

3 

Ильязов Инсаф 

Ирекович 

Стародрожжановск

ая сош №1 

9 технология Одинцов Сергей 

Валериевич 

призѐр 

Заключительный этап Республиканской олимпиады школьников 

1 Мишкина 

Татьяна 

Леонидовна 

МБОУ 

«Большеаксинская 

сош» 

10 Чувашский 

язык 

Ярмушова В.Н. призѐр 

 

2 

Храмова 

Мария 

Алексеевна 

МБОУ 

«Большеаксинская 

сош» 

9 Чувашский 

язык 

Ларинова Н.В. призѐр 

 

3 

Архипова 

Елизавета 

Николаевна 

МБОУ 

«Новоильмовская 

сош» 

9 Чувашский 

язык 

Карсакова Т.М. призѐр 

 

4 

Поселенцева 

Елена 

Ивановна 

МБОУ 

«Большеаксинская 

сош» 

10 Чувашский 

язык 

Ярмушова В.Н призѐр 

5 

 

Хубахова 

Милана 

Аркадьевна 

МБОУ «Чувашско-

Дрожжановская 

сош»  

10 Чувашский 

язык 

Петрова В.Н. победите

ль 

6 

 

Сердцева Анна 

Ивановна 

МБОУ «Убеевская 

сош имени 

Дементьева П.В.» 

11 Чувашский 

язык 

Сердцева Н.А. призѐр 

 

7 

Кочурова 

Юлианна 

Сергеевна 

МБОУ «Убеевская 

сош имени 

Дементьева П.В.» 

11 Чувашский 

язык 

Сердцева Н.А. призѐр 

8 

 

Мадюков 

Родион 

Павлович 

МБОУ «Чувашско-

Дрожжановская 

сош»  

11 Чувашский 

язык 

Артемьева А.В. призѐр 

9 

 

Краснова 

Екатерина 

Борисовна 

МБОУ «Убеевская 

сош имени 

Дементьева П.В.» 

11 Чувашский 

язык 

Сердцева Н.А. победите

ль 

10 

 

Явкин 

Александр 

Валерьевич 

МБОУ «Чувашско-

Дрожжановская 

сош»  

11 Чувашский 

язык 

Артемьева А.В. призѐр 



11 

 

Волкова 

Самира 

Радиковна 

Стародрожжановск

ая сош №1 

7 Англ язык Яфизова Э.М. призѐр 

12 Калимуллина 

Талия 

Талгатовна 

МБОУ «Старо-

шаймурзинская 

сош» 

11 Тат литература 

для обуч.школ 

с татарским 

языком 

обучения 

Фатхуллина М.З. призѐр 

13 

 

Калимуллина 

Талия 

Талгатовна 

МБОУ «Старо-

шаймурзинская 

сош» 

11 Русский язык 

для обуч.школ 

с родным 

(нерусским) 

языком 

обучения 

Ханбикова Л.К. призѐр 

14 

 

Калимуллина 

Талия 

Талгатовна 

МБОУ «Старо-

шаймурзинская 

сош» 

11 Русская 

литература для 

обуч.школ с 

родным 

(нерусским) 

языком 

обучения 

Ханбикова Л.К. призѐр 

 

15 

Мосейкина 

Анастасия 

Сергеевна 

Матакская сош 

имени С.А.Уганина 

10 Русская 

литература для 

обуч.школ с 

родным 

(нерусским) 

языком 

обучения 

Старшова Н.В. призѐр 

Республиканская олимпиада «Путь к Олимпу» 

 

1 

Давыдов Игорь 

Юрьевич 

Большеаксинская сош 9 англий

ский 

язык 

Митрошкина Е.В. призѐр 

 

2 

Артемьев 

Артем 

Георгиевич 

Стародрожжановский 

лицей 

10 физика Амирханова А.С. призѐр 

3 

 

Тазетдинов 

Данияр 

Шамилевич 

МБОУ 

«Стародрожжановская

сош № 1» 

9 физика Тазетдинов Ш.Х призѐр 

 

4 

Романова 

Ирина 

Валерьевна 

Стародрожжановский 

лицей 

8 химия Ильина И.Н. призѐр 

Межрегиональная олимпиада по чувашскому языку 

1 Храмова Мария 

Алексеевна 

МБОУ 

«Большеаксинская 

сош» 

9 Чувашски

й язык 

Ларинова Н.В. призѐр 

 

2 

Краснова 

Екатерина 

Борисовна 

МБОУ «Убеевская 

сош имени 

Дементьева П.В.» 

11 Чувашски

й язык 

Сердцева Н.А. призѐр 

Межрегиональная  предметная олимпиада КФУ 

 

1 

Мухитова Зиля 

Илдаровна 

МБОУ 

«Старокакерлинска

я сош» 

10 Русский 

язык 

Айзятова Ф.М. призѐр 



 

 

Международная олимпиада по татарскому языку и литературе 

1 

 

Калимуллина 

Талия Талгатовна 

МБОУ «Старо-

шаймурзинская 

сош» 

11 Татарская 

литература 

Фатхуллина М.З. призѐр 

Международная олимпиада по чувашскому языку 

 

 

1 

Храмова Мария 

Алексеевна 

МБОУ 

«Большеаксинская 

сош» 

9 Чувашски

й язык 

Ларионова Н.В. призѐр 

 Международная олимпиада по русскому языку для учащихся школ с родным 

(нерусским) языком обучения 

 

1 

Сурская Жанна 

Сергеевна 

Матакская сош 

имени С.А.Уганина 

10 Русский 

язык 

Старшова Н.В. призѐр 

 

 

 

 
 


